

Farlige virksomheder

	Koordinering af sagsbehandlingen	Lovgrundlag og ressortministerium
Planlægning/placering	<p>Virksomheder omfattet af Risikobekendtgørelsen er opdelt i to kategorier – ”tunge” og ”mindre tunge” afhængigt af hvilke mængder af farlige stoffer, der kan være til stede på de pågældende virksomheder.</p> <p>Etablering af ”tunge risikovirksomheder” er omfattet af reglerne om obligatorisk VVM-vurdering. Dette gælder også ændringer eller udvidelser af disse virksomheder, når ændringen eller udvidelsen kan påvirke miljøet væsentligt. For disse virksomheder skal der tilvejebringes et regionplantillæg indeholdende retningslinier for beliggenheden og udformningen af anlægget.</p> <p>De mindre tunge virksomheder behandles i relation til planloven af kommunerne på linie med andre erhverv.</p>	<p>Miljøministeriet: Lov om planlægning, Miljøbeskyttelsesloven (bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer).</p>
Etablering	<p>I forbindelse med etablering eller ved væsentlige udvidelse af allerede eksisterende risikovirksomheder er det den lokale plan- og miljømyndighed, dvs. amtet eller kommunen, der søger for at koordinere sagsbehandling. De involverede myndigheder er derudover Arbejdstilsynet, det lokale beredskab og det lokale Politi og evt. andre myndigheder afhængig af virksomhedens karakter. I tilfælde af, at der skal tilvejebringes et regionplantillæg med VVM-vurdering, inddrages tillige den berørte offentlighed og statslige myndigheder.</p> <p>De involverede myndigheder har ansvaret for hver deres fagområde.</p>	<p>Miljøministeriet: Lov om planlægning, Miljøbeskyttelsesloven (bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer). Beskæftigelsesministeriet: Arbejdsmiljøloven (Bekendtgørelse om kontrol med arbejdsmiljøet ved risiko for større uheld med farlige stoffer). Forsvarsministeriet: Beredskabsloven. Justitsministeriet: Retsplejeloven (generalfuldmagt).</p>

<p>Beredskab</p>	<p>I forbindelse med etablering af risikovirksomheder eller ved væsentlige udvidelser af eksisterende risikovirksomheder, skal den lokale plan- og miljømyndighed, dvs. amtet eller kommunen i ansøgningen modtage:</p> <ul style="list-style-type: none"> • En anmeldelse • En plan for virksomhedens forebyggelse af større uheld, <p>For tunge risikovirksomheder tillige:</p> <ul style="list-style-type: none"> • En sikkerhedsrapport • En intern beredskabsplan og • Oplysninger til brug for etablering af en ekstern beredskabsplan. 	<p>Miljøministeriet: Miljøbeskyttelsesloven (bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer). Beskæftigelsesministeriet: Arbejdsmiljøloven (Bekendtgørelse om kontrol med arbejdsmiljøet ved risiko for større uheld med farlige stoffer). Forsvarsministeriet: Beredskabsloven. Justitsministeriet: Retsplejeloven (generalfuldmagt).</p>
<p>Tilsyn under driften</p>	<p>I forbindelse med tilsynet under driften af risikovirksomheder sammensættes der et inspektionsprogram for det pågældende lokalområde med deltagelse af de samme myndigheder, som deltager i godkendelsen af virksomheden.</p>	<p>Miljøministeriet: Miljøbeskyttelsesloven (bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer). Beskæftigelsesministeriet: Arbejdsmiljøloven (Bekendtgørelse om kontrol med arbejdsmiljøet ved risiko for større uheld med farlige stoffer). Forsvarsministeriet: Beredskabsloven. Justitsministeriet: Retsplejeloven (generalfuldmagt).</p>